»Reversalfortsættelse 1 !> ■ . Altrykt tillige med cn Tegning af Sigillel i Dansk Magasin 
V, 35. Brevet stemmer, mutatis mulaiulls, omtrent ordret overens med ovenslaaende 
Nr. G; kun ere Ordene »Wrææk in Læsoø* efter ■ grauaminibus expedicionis« udeladte 
i Kong Abels Brev.

8.
1274, 29 Maj, Lyon. I Anledning af, al Munkene i Vidskøl havde opført et 

Kapel paa Kapitlets Grund paa Læsø, havde Kapitlet udvirket et Pavebrev,, hvorved 
Voklgiftsmænd udnævntes, men Vidskøl Kloster indstævnede Sagen for Paven. Under 
Kirkeforsamlingen i Lyon enes begge Parter, efter Uaadslagning med flere paa Kirke
forsamlingen tilstædeværende danske Prælater, om at lade Sagen i Mindelighed afgjøre 
ved Voldgiftskendelse inden Mortens Dag. Bispen af Børglum man ikke blande sig i 
Sagen, medmindre begge Parter frivillig indstævne den for ham.

Jn nomine domini am en. Cum olim inter viros religiosos . . -1) 
abbatem et conuentum monasterij Vite Scole ex una parte et . . 1) pre- 
positum capituli ecclesee sanete Marie WibergensM ex altera super qua- 
dain capella, quam decti abbas et conuentus in Lesø erexerant in ipso- 
rum  prepositi et canonicomw, ut ipsi asserunt, preiudicium, suborta 
fuisset materia questiouis, dicti prepositus et canonici super eadem 
capella in Lesø contra prefatos abbatem et conuentum litteras aposfolicas 
ad judices impetrarunt. Qui cum in causa sibi commissa aliquantulum 
pro[cessi]ssent, abbas et conuentus ab eis ex certo grauamine, ut 
asserunt, sedem aposfolicam appellaruut. Dudum uero dictus pre
positus personaliter pro se et canonicis suis, abbas uero pro se et 
conuentu suo per speciales nuntios seu procuratores Lugduns in con- 
cilio generali comparentes elegerunt in predicto negotio potius per uiam 
compositionis amicabilis procedere, qwarn se ac fratres suos, quibus pax 
et tranquillitas in omnibus et per omnia ad modum utilis est et neces- 
saria , litigionwn anfractibus implicare. Propter quod habito utriusqwe 
partis amiconm consilio bona fide promiserunt, qwod eis ad propria 
redeuntibus nominentur ex utraqwe parte boni viri, quibw committetur 
plena ac libera facultas a partibus causam ipsam siue questionem per

>) Disse Prikker findes i Originalen.
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compositionem amicabilem ratione preuia infra instans festum beati 
Martini yhemalis (!) finaiiter terminandi, ita quod medio tempore ab 
alterutra partium nichil penitus in alterius partis preiudiciuin super 
huiusmodi negotio attemptetur. Qood si predicti nominandi super hijs 
terminandis infra prescriptum terminum forte concordare nequiuerunt, ex- 
tunc resumpto negotio in statu, in quo nunc est, utrique partium facu- 
latas sit libera causam suam proseqoendi, prout sibi uidebitur expedire, 
jta qood venerabilis pater dominus Jo hannes, Burglanensfs ept'scopus, 
neutri partium in hoc negotio patrocinium prestabit, consilium uel 
auxilium publicum uel occultum. Si tamen partes coram eo tanquam 
ordinario super predicta capella in Lesø agere uoluerunt, hoc eorom 
relinquitur uoluntati. Actum Lugdun? presentibus venerabilibos viris 
dominis P ., archidiácono et electo ecclesie Arusienst's, Nicolao, rectore 
ecclesie sancti Petri Wïbergenst's, et Willegrippo, canónico Amsienst, 
testibus ad hoc uocatis et rogatis. Jn cuius rei testimonium presenti 
huic publico jnstrumento supradietus dominus archidiáconos et electus 
ecclesie Àrusiensù, mag ister Nicolaus, jllustris regis Danorom can- 
cellan'os, GuilAelmos, prior Otthoniensfs, et Nicolaus, cantor Sliswi- 
censts, rogati a partibus sigilla sua apposuerunt. Anno domini millesmo 
cc° septuagésimo quarto, jndictione secunda, iiij kal. Juny, pontificatus 
doouni Gregorii pape decimi anno ter[tio].

Et ego Johannes dictus Riccus1) de Guartino auctontote sawcte 
Romane ecclesie publicus notarius de mandato predictorom prepositi et 
procuratoris scripsi et publicaui et signum feci rogatus. Anno, mense, 
die et jndictione predi'ctis.

Original paa Pergament med Spor af Scglrcmme. Forneden er tegnet et 
Kors. -  Viborg Sti fisark. »Læsø>, XXIII, 9. Tidligere trykt i Pontoppidans Ann. I, 735.

9.
1289, 6 Marts. Kong Erik Menveds Bekræftelse paa Viborg Kapitels Privilegier.
Ericus, dei graeta Danorom Sclauoromqoe rex, omnibos hoc 

senptum cernentibos salotem in domfno sempiternam. Cum dommos 
Kanutos, qoondam Wibergensts ecclesie prepositos, terram suam jn insula 
que dicitor Akær inter Morsøø et Saling sitam, valentem xxxa marchas 
auri, cum domibos et mobilibos pro ipsorom pn'uilegiis et libertatibos

’) De to første Bogstaver ere nu utydelige. Pontoppidan (Barlholin) har læst Rictus, 
hvilket er urigtigt; snarere Briccus.

8
optentis e t optinendis diuo progenitorj nostro Aomino Waldemaro, qwon- 
dam regi Danorw?», scotauit cum  cowsensu capitwli sui jure perpetuo 
possidendam, nos piis progenitor«?» nos trorum  vestigiis inherere volentes, 
precipue apwd viros religiosos et diuino seruicio deputatos, tenore p?-c- 
senciu?» notum facimws uniuersis, quod nos åominnm  prcpositurø. et canó
nicos dicte eccleíie Wibergen«« et familiam eis attinente?» vna cu?» 
om nibus bonis eorwnderø sub nosíra pace et protectione recipientes 
specialiter defensandos, dimittimws eis ownia bona sua ab expeditioms 
grauaraine, inpetitione exactoria, junæ, stuuth, quærsætæ1) , ceterisq«e 
oneribus, solucionibrø et seruiciis ad jus regiurø spectantibws libera 
pariter et exempta, hane eis grociam super addentes specialere, qwød 
omnes vilici ipsorwm, coloni ae inquilinj ceteriqwe de eorum  familia de 
o»»MÍb«s excessibws suis pro jure regio nullj respondere debeant ni« 
domino prepósito memorato. 0?»»ia pnuilegia, einunitates, libertates et 
gracias eis a progenitoribws noeíris indultas eciam tenore presencium 
confirmamus. Unde per graciain noeiram districte prohibemwi, ne quis 
aduocatorw?» nostrorum  vel eonmderø officialium seu quisquam alius 
dictum dorøinum prepositum vel canónicos dicte ecc/esie Wibergensis aut 
quemquam de familia eorwwi contra tenore?» presencium presumat aliqwa- 
tenws molestare, sicut regia?» euitare voluerit vltiowem. Jn cujws rei 
testimoniu?» presentibus literis sigillu?» nostrum  duximws apponendum. 
Datum Wibergis anno åom ini m° cc° lxxx nono in do?»inica q«a can- 
tat«r reminiscere. Teste åom ino Petro dapifero nosiro.